[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÂO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine aos Departamentos competentes, para que seja feito um estudo para a tomada de medidas visando a redução de velocidade dos veículos que trafegam pela Rua Marechal Floriano, no trecho entre a Rua Primeiro de Março e Rua Winifrida.

JUSTIFICATIVA

		Esta subscritora já fez uma propositura a respeito (Indicação PCM 67/2021), no início de fevereiro deste ano, sendo que foi dado resposta de que não seria possível a instalação de um redutor de velocidade.

		Ocorre que a população está reivindicando para que seja tomada alguma medida de segurança para redução de velocidade próximo ao cruzamento com a Rua Primeiro de Março, haja vista o grande número de acidentes e a alta velocidade que os veículos que por ali circulam.

		Existe uma placa com os seguintes dizeres: “CUIDADO, cruzamento com alto índice de acidentes”, mas que não é respeitada pelos motoristas.

		Diante de todo exposto, com o intuito de melhorar a segurança viária do município, peço o atendimento do presente APELO com URGÊNCIA.
[bookmark: _GoBack]
			Sala das Sessões, 23 de agosto de 2021.

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 790/2021 - 23/08/2021 08:30 - LILIANE